
  Poa. ALELI LOÇÃO 
    

BOLETIM VUNIVERSIDADE 

  

  
  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXIX - Nº 025 o 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 035 ( TRINTA E CINCO ) PÁGINAS COM ANEXOS, 
CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

    

SEÇÃO | 
COMUNICADOS ........ ee REALE LEIA D LEREM i e PÁG. 002 

SEÇÃO II 
PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ....iie aeee PÁG. 003 
PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO SAA/DP ....... eee nene PÁG. 018 
PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MFE........eeen ariana PÁG. 019 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CCM .......ies aterramento rieri rrenan PÁG. 019 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO HUAP.......aeseatteaea teares PÁG. 023 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GBM....... Eres PÁG. 027 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DOCES... eae eras PÁG. 028 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TEC... EEE PÁG. 028 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO EOL EEE REED PÁG. 029 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS .....iisne aereas PÁG. 030 
DESPACHOS E DECISÕES DO SUB-CHEFE DO TM... EEE PÁG. 031 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO GDO ........ nene eae PÁG. 032 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA CME..... eee PÁG. 032 

SEÇÃO HI 
PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DA CPPD ..... EEE Rs PÁG. 033 

SEÇÃO IV 
ANEXOS .... EEE aee PÁG. 034 

a A so 

CiÃ «o A A. Nm ea 

4 ” 
Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento do Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
  O



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO 1- PÁG.02 

  

  

SEÇÃO | 
  

COMISSÃO ELEITORAL/FACULDADE DE MEDICINA 

O Presidente da Comissão Eleitoral designada para proceder ao processo de Consulta 

Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-Diretor da Faculdade do Medicina, de conformidade com o que consta 

do art. 9º inciso Il do RGCE/Resolução nº 104/97 CUV-UFEF, divulga os nomes dos candidatos inscritos para a 

referida Consulta: 

Diretor: JOSÉ CARLOS CARRARO EDUARDO, Professor Adjunto IV, matriculas 

UFF nº 06268-8 e SIAPE nº 0306772; 

Vice-Diretor: JOSÉ MANOEL DA SILVA GOMES MARTINHO, Prof. Adjunto IV, 
matrículas UFF nº 06177-8 e SIAPE nº 06306256 

MARCO ANTONIO GOMES ANDRADE 

Presidente da CEL 

  

Dá



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO li - PÃG.03 

SEÇÃO 1 

Parte 2: 

O Reitor da Universidade Federal 

Portaria nº 26713 de 21 de janeiro de 1999 

Fluminense, nO uso de suas atribuições, e tendo em vista a análise 

procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 
Administrativo, 

RESOLVE: 

|. CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso II do artigo 25 do 
anexo ao Decreto nº 94.664/87 , e dos artigos 23 e 24 da Portaria nº 475/87, aos servidores relacionados à 
presente Portaria, observada a vigência atrasada. | 

Reitor 

  em 4 

  

CÍCERO MAURO FJIALHO RODRIGUES 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

MES/ANO: Dezembro /1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26713/99 

  

  

            

MAT, NOME CARGO Str. Nº DE REF. SIT, VIGÊNCIA 
SIAPÉ ANTRIOR OU TIDAS ATUAL. 
0311297 | EDUARDO HKODRIGUES | ASSIST, EM E 01 BU 10/98 

CONÇALVES ADMINISTRAÇÃO 
1083198 | JOANA N'ARC TEC. EM ENFERMAGEM Cl 0 51 04/08 

NAZARE TI GALLUP 
1181037 | ROSSANA OLIVEIRA MÉDICO VI U! Al 11/98 

CAVALCANTE RABELO 
1206865 | VANJA NADJA BIBEJRO | BIBLIOTECÁRIO DHI UH Div 11/98 

BASTOS 
1258087 | GISELI SAMPAIO MUSICO Di! 01 DIV 10/08 

COSTA 
7310903 | JOSÉ EDUARDO MÉDICO 5 VI 0! AI 06/97 

PESSOA TEIXEIRA      



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II - PÁG.04 

  

Portarianº 26714 de 21] de janciro de 1999 

O Reitor da Universidade Federal 

avaliação de desempenho apresentada, resolve: 

Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso Il do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 

94 .664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 

interstício. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

| aaa 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MERITO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

  

MES/ANO: Dezembro /1998 ANEXO À PORTARIA N.º 26714/99 

  

  

              

MAT. NOME CARGO SET. N.º DE REF. SIT. VIGÊNCIA 

SIAPE n ANTERIOR | UNTIDAS ATUAL 

1090465 | ADRIANA ABREU PITTINATO TEC. EM ENFERMAGEM Civ 01 CV 11/08 

1183055 | ADRIANA CERSOSIMO MÉDICO Cu! 01 CIv 0408 

1080062 | ADRIANA COUTINHO DA CUNHA | AUXILIAR ADMINISTRATIVO C| 01 Cl 41188 

c312000 | ALBA REGINA MARQUES DE | AUX. DE ENFERMAGEM 8! 01 8 ii 11/08 

BRITTO 
1092825 | AMALIA FARIA DOS REIS MÉDICO Civ 01 CV 11/28 

1090326 | ANGELA MARIA RAEDER I TÊÉC. EM LABORATÓRIO- Cvi 01 B] 11/08 
BRANDÃO AREA 

1085357 | CARLOS ANTONIO E. BEZERRA | AUX. OPERACIONAL CI 01 Ci 09/08 
C308863 | CATIA CATARINA LOUREIRO | ASSISTENTE EM Su 01 BIV 11/68 

ARAGÃO ADMINISTRAÇÃO 
0310500 | CELIA CRISTINA BARBOSA ASSISTENTE EM BI 01 Bl 1297 

ADMINISTRAÇÃO 
1125126 | CHRISTIANE TEIXEIRA CIUFFO | BIBLIOTECÁRIA DV 01 Cit 0806 
1088453 | CLAUDIA JOSÉ LOUZADA DEI EDITOR DE VIDEO-TAPE CMI 01 B| 1008 

SOUZA 
0654768 | CLAUDIO FERREIRA DA SILVA ECONOMISTA A! 01 Al! caos 

0307407 | CLAUDIONOR CARVALHO CONTRA MESTRE-OFÍCIO BV 01 BVi 1108 

0654544 | CLELIA DE SOUZA VIEIRA AUX. DE ENFERMAGEM BVI 01 A! 05/97 

1074792 | DENISE ROSA SOUZA COSTUREIRO cu 01 CIv 0788 

06296238 | DERECY DE ARAUJO VARGAS AUX. DE ENFERMAGEM Bv 01 Al 11/97 

0206351 | DILSON PEREIRA DE MELLO MANDRILADOR BI 01 Bl 1108 

0311528 | ELIZA e CAMARA MEDEIROS | NUTRICIONISTA Al 01 Al 1006 

CORRÊA 
1000358 | EZEQUIAS DA SILVA PAIVA AUX. OPERACIONAL CI Dj Ci 11/08 

1090169 | FERNANDO DUTRA MARCÍLIO AUX. OPERACIONAL C| 01 CI! 11/28 

1092810 | GIANE TEIXEIRA SALES TÉC. EM ENFERMAGEM CV 01 Cv 1108 

0311167 [IARA TANIA GONÇALVES MÉDICO CIV 01 CV 08/07 

1092844 | JOÃO ALVARO COSTA | FARMACEUTICO DV 01 C1 1186 

DIPPOLITO BIOQUÍMICO 
1000106 | JOÃO LUIZ DE MENDONÇA COZINHEIRO Cv 01 81 1108 

0312101 | JORGE FRANCISCO BARCELLOS | AUX. DE ENFERMAGEM CMI ot Bi 1188 

108902097 | JORGE LUIZ GUERREIRO DE | ASSISTENTE EM CMI o! Bj 40/B8 

CASTRO ADMINISTRAÇÃO 
0307468 | JOSÉ LUIZ RIBEIRO ALMOXARIFE AI 01 AM 1188 

CG0BS30 | JOSÉ MARIA DE SOUZA JUNIOR | COZINHEIRO Al 01 AJ 10/06 
  

E WIND 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II - PAG.05 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREF£O À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 

  

  
  

            

ATRASADA 

MES/ANO: Dezembro /1998 ANEXO A PORTARIA Nº 26714/99 

MAT. NOME CARGO SU. N.º DE REE SET. VIGÊNCIA 
SIAPE E ANTERIOR OUVIDAS ATUM, Em 
0208557 | JOSÉ ROBERTO LIMA DE JESUS I|TEC. EM AV 01 BMi CHA 

AGROPECUÁRIA 
1080311 | JULIO CESAR BARBOSA | TÊC. EM CI D1 CIV 1108 

FERREIRA ENFERMAGEM 
1087240 | KATIA SILVA ASSISTENTE EM CMvi 01 8! 10/98 

ADMINISTRAÇÃO 
0306205 | LEVINA DOS SANTOS ALVES AUXILIAR Bi 01 BI 1098 

ADMINISTRATIVO 
0308642 | LUCI SANTOS DIAS BARRETO ASSISTENTE EM BIV 01 BV 10/08 

ADMINISTRAÇÃO 
1000282 | LUCIA HELENA OLIVEIRA BRAZ | AUX. DE CV 01 CMI 118 

DA SILVA LABORATÓRIO 
0310617 [| LUCIANO ABREU DE MIRANDA | MEDICO BI! 0! Iv 1207 

PINTO 
0308588 | LYGIA COSTA BRASIL ASSISTENTE EM B VI 01 Al 1098 

ADMINISTRAÇÃO 
1089720 | MARCELO FERREIRA DE | AUX. DE Cu 01 CI 1108 

OLIVEIRA ENFERMAGEM 
0908213 | MARIA DA CONCEIÇÃO AMADOR | AUX. DE NUTRIÇÃO Al 01 AM 0497 

RANGEL 
1089408 | MARIA DA GLÓRIA PIRES DA | AUX. DE CV 01 Cv! 1106 

SILVA REGO ENFERMAGEM 
0310597 | MARIA DO SOCORRO BARBOSA | TEC. EM Al Oi Al 10Y98 

SILVA ENFERMAGEM 
0302091 | MARIA FATIMA F. VASCONCELOS | MÉDICO Bv 0! BI 1107 
1042112 | MARIA INES MENESCAL FABRÍCIO | MÉDICO ci 01 Civ 0208 
1089555 | MARIA JOSE RIBEIRO SABINO AUX, DE CV 01 CVi 11826 

ENFERMAGEM 
0306204 |MARIA LUCIA DE CARVALHO | TÊC. EM A! 01 Alt 10/98 

MENDES ENFERMAGEM 
0310238 | MARIA LUCIA QUIRINO DA SILVA | TÊC. EM Bv 01 Al ova 

ENFERMAGEM 
0306533 | MARIA MAGDALA KELLY VIDINHA TEC. EM NUTRIÇÃO E :8 1] 01 BIV 08/08 

DIETÉTICA 
020065233 | MARIA MAGDALA KELLY VIDINHA TÊG. EM NUTRIÇÃO E BiIV Oi Bv QREO 

DIETÉTICA 
0652794 | MARIA PAULA SILVEHA GOLDANI | MÉDICO B1 01 Bl 1297 
0312091 | MARIA REGINA AUX. DE B1 01 Bit 1188 

ENFERMAGEM 
0310612 | MARIA TERESA CAMPOS VIEIRA | MEDICO BV 01 B4I 12897 
1092827 | MARLENE SILVA MIRANDA | AUX, DE CV 01 CMI 1108 

ANTONIA ENFERMAGEM 
0302976 | MAURA RODRIGUES DE | ASSISTENTE EM BIV 01 Bv 1197 

CASTILHO ADMINISTRAÇÃO 
1089083 | MAX MARCELINO ROCHA | ASSISTENTE EM CV 01 CMI 1108 

OLIVEIRA ADMIMIS TRAÇÃO 
0307577 | NEIDA RAZÕES DE ARAÚJO AUX. DE NUTRIÇÃO A| 01 Al 0797 
1000458 | NEIVA DUTRA DOS SANTOS AUX. DE CV 01 B1 11/08 

LABORATÓRIO 
0308676 | NÉLIA OLIVEIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE CRECHE AI 01 AM 11/08       

e



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO IH - PÁG.06 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO COM VIGÊNCIA 
ATRASADA 

MÊS/ANO: Dezembro /1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26714/99 

  

  

  

MAT. NOME CARGO SIT. Nº DE REF. SIr. VIGÊNCIA 
SIAPE ANTERIOR QUHIDAS | ATUAL 

0311223 | NELY DA COSTA ÁVILA DATILÓGRAFO A! 0! AMI 11/06 
1060250 | NILZETE DE ALMEIDA AUX. OPERACIONAL Ci 01 Cil 11/08 
0310642 | NORMA ELIZABETH  RATTES | MÉDICO Bi 01 BH 12/07 

COSTA 
0S08680 | OCILIA SILVA DE AZEVEDO TÊC. EM ENFERMAGEM Al 01 AM 1188 
1076466 | OSMAR DURÃO MONTEIRO OFERADOR DE MÃO. E Din 01 DIv 07/08 

LAVANDERIA 
1077730 | PAULO DOS SANTOS MARINHO [ AUX. OPERACIONAL Dm 01 DIV 08/08 
1064812 | PAULO ROBERTO LOBO GOMES | AUX. DE ENFERMAGEM Cv 01 CMI 09/96 
1077747 || PEDRO GOMES FRAGOSO AUX. OPERACIONAL Ci 01 CI 08/08 
1077643 | RAIMUNDO FERNANDES | AUX. OPERACIONAL Ci 01 Cit 08/26 

ALMEIDA FILHO 
1080966 | ROSA MARIA MAGALHÃES | AUXILIAR CI 01 CI 11/08 

CORDEIRO ADMINISTRATIVO 
1091402 | RUTH FERREIRA DA SILVA TÊC. EM ENFERMAGEM Cl 01 CIV 11/06 
0310618 | SAYONARA DRUMMOND MÉDICO B IV 01 BV 1207 
0311244 | SELMA DE MELO SANTOS AUX. DE ENFERMAGEM B| 01 BI 10/08 
0308474 | SELMA TOLENTINO AUX. DE NUTRIÇÃO Ai 01 Al! c8/08 
0310722 | SERGIO BERNARDO G. ALVES | MÚSICO BH 01 BIV 11/08 

PRAZERES 
0306826 | SILVIA REGINA GUILHERNANDES | ASSISTENTE EM BM! of AI 1108 

OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 
0312100 | SÔNIA MARIA C. GUERRA | AUX. DE ENFERMAGEM Ci o! Cill 11/06 

MIRAGLIA 
0908829 | SONIA SILVA DE ANDRADE AUXILIAR CV Of 8! 1008 

ADMINISTRATIVO 
0308374 | SYLVIO ROGERIO RIBEIRO DA | ASSISTENTE EM BV 01 B Vi 0286 

COSTA ADMINISTRAÇÃO 
0308637 [TANIA MARA SANTOS | FARMACEUTICO B VI 0! A! 10/28 

ALVARENGA BIOQUÍMICO 
1076823 | ULISSES SILVA HENRIQUE ASSISTENTE EM CIV 01 CV 08/08 

ADMINISTRAÇÃO 
1002846 | VALDO ANTONIO OLIVEIRA DA | FARMACEUTICO DV 01 ci 11/08 

SILVA BIOQUÍMICO 
0311403 | VERA LUCIA TORRES BARRETO | OPERADOR MÃO. BI 01 Bi 01/98 

COPIADORA                 
Portarian” 26715 de 2] dejaneiro de 1999 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições e tendo em vista a avaliação 

de desempenho apresentada, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 
94.664/87, 205 servidores relacionados à presente Portaria, observada a respectiva vigência decorrente de cada 

mnterstício. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

e   

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO Il - PÃG.07 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO A PROGRESSÃO POR 
TEMPO DE SERVIÇO VIGÊNCIA ATRASADA 

  

  

MES: Dezembro /1998 ANEXO A PORTARIA Nº 26715/99 

MAT, NOME: CARGO STF. REFERÊNCIA STT. VIGÊNCIA 
SIAPE ANTERIOR S ATUAL 

OUTIDAS 
1123126 | CHRISTIANE TEIXEIRA CTUEFO BIBLJOTICÁRIO DIV 0 DV U8/9% 
1089736 | MÔNICA ERLÂNIA SILVA DE AFIX. DE Civ 0 Cv 11/98 

FARIAS ENTERMAGEM! 
1089968 | MÔNICA FERREIKA DIAS AUX, DE Civ 01 Cv 19% 

ENFERMAGEA! 
1091488 | NAILTON MONTEIRO DO TÊC. EM ct 01 o E 1/98 

NASCIMENTO KADIOLDUOIA 
1089733 | NARA CUSTÓBDIO DAS NEVES AUX. DE CIv UI Cv 11498 

ENFERMAGEM 
1090458 | NEIVA DUTRA DOS SANTOS AUX. DE CV 01 CMI Dk 

LANORATÓRIO 
0311223 | NEI.Y DA COSTA ÁVILA DATILÓÔGIRADO A! UI AU 11/98                   

6 — 

Portatianº 26716 de 21 dejancito de 1999 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

Conceder Progressão Funcional nos termos do inciso | do artigo 25 do anexo ao Decreto nº 94.664/87, 

aos servidores aposentados por invalidez, relacionados à presente Portaria, com efeitos financeiros a partir de 

Dezembro de 1998. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

DL d 

RELAÇÃO DE SERVIDORES APOSENTADOS POR INVALIDEZ COM DIREITO A PROGRESSÃO 
POR PERMANÊNCIA NO CARGO 

    

  

  

VIGÊNCIA: Dezembro /1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26716/99 

MAT. NOME CARGO SET. N.º Di REF, STF. 

SIAPL N ANTERIOR OJTIDAS ATUAL 

| 0633281 | Antônio Siqueira de Ariutjo Moatoristu A Gi AM             

A



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II - PAÃG.08 

  

Portarianº 26717 de 21 de janeiro de 1999 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, e tendo em vista à 

análise procedida pelo Departamento de Pessoal e Parecer da Comissão Permanente de Pessoal Técnico- 

Administrativo - CPPTA, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional por Titulação, de acordo com o inciso ll do artigo 25 do anexo ao 
Decreto nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Dezembro de 1998, 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor 

  

  

01/01 

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM DIREITO À PROGRESSÃO POR TITULAÇÃO 

  

  

  

  

  

  

  

VIGENCIA: Dezembro/1998 ANEXO A PORTARIA Nº 26717/99 

MAT. NOM E CARGO Sir. Nº DE REF. SITUAÇÃO 

SIAPL ANTERIOR OBTIDAS ATUAL 

1089756 Dulcinês Gonçalves Lima | Auxiliar de Enfermagem Cl 0! CHI 

0311167 lara Tânia Gonçalves Médioy CV 02 Bi 
0307779 | Lenize Nunes Garcia Assistente en Administração ATI ol AU 
1082800 | Marcelo Querra Assidante cm Adminisiração Cvi O! B1 
0302624 | Márcia de Carvalho Mello | Nutrição AM 0) AM 
3103284 | Sidncia Caya de Souza Auxiliar de Nulnição Bv) U! AI               
  

sine sisinsnãa O- a 

Portaria nº 26718 de 21 de janeiro de 1999 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, resolve: 

CONCEDER Progressão Funcional, nos termos dos incisos [ e É do artigo 25 do anexo ao 

Decreto nº 94.664/87, aos servidores relacionados à presente Portaria, a partir de Dezembro de 1998. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 

Reitor



  

ANO XXIX - Nº 025 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

09/02/99 SEÇÃO II - PÃG.09 

  

E 

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26718/99 

  
  

  

              

Musl, NOME CARGO ANTÉRIOR | MÉRITO T — ATUAL 
SIAPE SERVICO 

0307798 | Abílio Anguato Pervira Júnior Assistente an Adnunistcação 3 VI 01 0] Ai 
IO9F703 | Adcio Mundes Suor À iddion CIv . 0) cv 

1097752 | Alma Rangel Jamuzas Vicara Taio em Mecânica Civ - 01 Cv 
1093293 | Altusto Clichabo A bántiem Cl 7] UI Ci 

0308901 | Alice da Concuição Logus Cogitisnio Bv 01 - 13 VI 
1096224 | Alexandro Madhado de Souza Aulas ulemdenistrid ivo) DV - 01 Cl 
0904625 | Almir Ferreira Téasiou an Agyupeclária 5 VI Ut - AI 
0309037 | Alvaci Mutos Cunçalves Ansitate do Adiitistração Bv (11 . A] 

0306494 | Álvaro Luiz de Almeida Pisa Engenheiro Eletricista 3 V Ú! 01 AI 
0304923 | Amilton de Souza Pintor/Área 3 VI 01 - A | 
0306501 | Ang Maris da Conceição Assistente em 5V - 0] 3 Vl 

Domingues Vianna Adnnistição 
1093316 | Ana Claudia Pinto de Souza Médico Cl - | cm 
1096398 | Ana Lúcia de Araújo ramos Médico Ci - 1 Cl 
030649] | Amu Maria Rodrigues Técnico cm AT 01 01 AM 

Luborulório/Árca 

1096204 | André Vallejo da Silva Múdico CI - 0] Cil 
1096192 | Anézio de Sotzu Araigo Auxiliar Operecionul DI - E pI 
0308973 | Angela Cristina Macedo Tóeniço em 3 1V U! - 5 V 

Laboratório/Área 
0306536 | Aruia Silvana Cuvalicra do Assistente «ui 53)V UI UI MI] 

Amarante Adininistração 

1097594 | Antônio Carlos Lemos da Silva Técnico em CH 0] 01 Civ 
Laborulório/Área 

0306429 | Antânio Daquison Moreno Auxiliar Administrativo CVI - 01 BI 
0308960 | Antônio de Souza Bocchal Assislunte cm AI 0! - A 

Adininistração 
03088092 | Antônio Fernando da Silva Mendes | Assistente em BIV O! - BV 

Administração 
1097189 | Antônio Femando Marques Docie | Fécnico um Radiologiu CV " 01 CMI 
0307757 | Atuken Pedroza Caldas Pnrmacênimgo AI - 01 A 
0309713 | Arlindo José Rodrigues Fio Motorista 3u 01 - IV 
0306954 | Amundo Bezerra de Olivena Fécnico em Artes Gráficas AM 0 - AT 
(0308899 | Ary Lima de Almeida ContrumestrdOlicia CV O! - CMI 
1097709 | Aupusio Vanmderiei Dias L.tuna Operador de Máquina e DV . 0] CI 

Favunderia 
0310609 | Ausen Repina Suntos Veípi Continuo Bu 01 - 13 IV 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO Il - PÁG.010 
  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26718/99 

  

  

  
    

Matricxria NCIS, CARGO ANTERIOR MERETO T. ATUAL, 

SIAPE SERVIÇO 
0308933 | Avensir Benedito Pincel Auxiliar Adnúinidronivo 111 (53 - BH 

1093332 | Barbara Crisma Moreira Magalhães | Tánico cm Enfermagem CIv - 0] Cv 
1096624 | Tenedio Benício Auxiliar Operacional Dil o1 01 D IV 
1099041 | Carla de Souza Ramos Mendes Assistenta cn Acnimistração CTV - O! CV 

0306594 | Carta Moreno Assistente em Adiminisiração Al 01 01 AMI 

0308902 + Csrlism Magno Chaves Machado Técnico em Hd ricidade oq 01 . DIV 
DIN2R946 | Carlos Alberto Domtos do Melo Almoxarife BI 01 - NV 

0308000 é Carlos Alberto Diniz Socira Gomes ContramestrdOficto CvVI ot . 31 
0306445 | Carlos da Costa Villar Auxiliar de Nutrição AM (1 01 AU 
0I08R90 | Carlos Fahiardo de Atoura Marcellina | Assitoto cm Achninistração PVE 01] - AI 
0306454 | Carlos Ricardo dos Santos Guimarães | Támico em BV 01 Qi Al 

Lnboratório/Árca 

0308926 | Cherllen Sady Sardoiherg Araújo Assisionte on Administração Al Qi - AU 
IO97F122 | Claudia Mara Araújo de 1 eonardo Telefenisia DV Ot - CI 

Cardoso 

0309023 | Clayiom Belo de Freitas Téc. an Refnigenção e Ar BvI E “ AI 
Condicionado 

DI0R9RP [| Clávia José Femades Comnramesre Oficio CMI O! - B' 

Continuação... 

0307793 | Conceição Denise Nuncs Barboza Químico RV 01 Q1 B Vi 
0310726 | Cosme José Marques da Silveira Músico Cv - 01 Cvi 
1096134 | Cristiane Maria de Fiestas Brito Múdico Cl O! Ol cn 

Palombo 

0309007 | Darci Percira Pajva Contramestro/Olicio CMI 01 - BI 

LOGIS4T | Darcília Garcia Arantes Enferinciro DIV - O! DV 

0308908 | Dejair clemente da Silva Pedreiro AI 01 - Al 
0302913 | Dejanira Soares Pragança Silva Copeiro Bv 01 - Bv 
0309032 | Dximo Titcia Monteiro da Silva Amsistente am Adminisiração NV 01 - B vi 
1093289 | Denise Alves de Lentos Enfermeiro DIv 01] 01 Ci 
0308982 | Denise Miranda "Ferra Martins Fonoaudiólogo AU 01 - AI 

0306528 | Dommique Antunes Riberro Jomalisa nv 01 01 AI 
0309031 | Ea Souza Santos Auxiliar Adevinidrativo Bu (1 - B Iv 

OJ0SRRS | Edusrdo Karol Assistente em acdiminisiração nvi QI - AI 
1097337 | Eduardo Siqueira Oliveira Técnico em CV - 01 CvI 

Eaboratório/Árca             
  

E” WED 

 



  
de sd 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSL 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO 1 - PÃG.0]] 
ie 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MERITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA N.º 26718/99 

    

  

  

Mal. NOME! CARGO ANTERIOR | MERITO T. ATUAL 
SIAPE SERVIÇO 

0310735 | itiane da Silva Bomtúçio | Auxiliar de E - Q! 51 
Enterntagem 

1213994 | tliane Muúria Feixcira da | Bibliotecário Dl 01 - Dil 
Cruz Silva 

0308999 | Llio Alves de Moura Conttiamestre/Oficio 3H 0] - Bu 
0306421 | liva da Conceição Moreira | Técnico em Nutrição 3 Vl 01 UI] AM 

É Divtética 

1096145 | Vátima Cristina do Amaral | Fisioterapeuta DIV 01 0! CI 
Magalhães 

6051157) Fernando Aquino do Vécnivo em A (1 - AA 
Nascimento Audiovisual 

0309027. | Horismundo de Oliveira Contrumestre/Olicio CV 01 - 31 

1096213 | I'rancisco de Silva Auxtiar Operacional DV 01 01 Cl 
Amoriiil 

0304505 | Eruncisco dos Suntos Motorista AI 01] . AM 

10975533 | Gelza Celeste Medeiios de | Téenico em Ci O! ul Civ 

Oliveira Laboratóri/Ácea 

0308884 | Gelcimar da Silva Freitas | Assistente em 53 VI 0] - AI 

Adininisiração 
0306510 | Gelson Silva Cardoso Técnico em Som 13 1V (1 ql 3 VI 

0300030 4 Geraldo Antônio Mucedo | Contrumestr/Ofcio CNVi O] - 31 

0308988 | Gilsinigr Nunes da Assist: cm BY 0] - 53 VI 

Conceição Adimnistiução 
1096009 | Ihimbnerio Villscoria Mévdivo Civ a 0] CYV 

Júnior 

0308327 | llypolito Maru Geraldes | Programaor B VI 01 (hi AI 
Cultural 

0312096 | luácia de Siza Auxihar de CHI 01 - 41 

Falernmagem 
1093296 | Inis Muda Andrade do Auxihiur de Cv - 1) CMI 

Rego Monteiro Falmratório 
1096185 | Isis Comeiro Pinto iinlemmsiro DIV - 01 DV 

1093571 | Ivete Pereira Bin bosa Futerineiro DTv - 01] DV 

0309038 | Jacqueline Netto Ventura | Assistente em CMI 0] . 31 
Administração 

0308801 | Juluur Gomalves economista 13 VI (H - Al 
Prancisco 

0310750 | June Moreira Varia Ausxihur de CMI - 01] 01 

Lntermagem 
0310330 | Juncie Rosalvo Perreia Vécutco em B VI 01 (H AI 

Enlernagen 
0306496 | João Antônio Sules Diretor de 131V O! (01 13 MI] 

lruncisco Ilumintição 
031081) | João Correa de Mesquita | Luboratorista/Área Al 0! - AM 
0309016 | Jocimer de Souza Ribetro | Contrumestr/ÓOlicio Al (01 . AM 

0308898 | Jocl Falcão Baptisla Contrumestre/Olicio CHI JE - 01 
1097510 | Jonus Borges du Silva Féenico em Cv] 0] 1 31 

Laboiralório/Á rea               

  

 



BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II- PÁG.012 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26718/99 

  

  

  

Mat, NOME. CARGO ANTERIOR | MÉRITO T, ATUAL 

SIAPE SERV. 

1097214 | Jorge Eduardo Faria Rocha | Médico Ci 01 9] Cl 
Costa 

1097572 | Jorge Luiz de Oliveira Técnico em Mecânica CV - 01 CMI 
0308084 | Jorge Luiz dos Santos Silva | Assistente em BIV 01 - Bv 

Admimsiração 
0306427 | Jorge Nelson Galvão de Almoxarife Bv - 01 BY 

SOLZa 
1308904 | Jorpe Silva Contínuo B V 01 - B VI 
1096613 | Jorgete Rodrigues «de Auxiliar de Enfennagem CIv - O! CV 

Siqueira Lima 

1097618 | Josali do Amaral Recepcionista CIV 01 0! CHI 
I093TUA | José Amaro de Azevedo Auxihar Operacional 1) Ti - 01 D HI 
0308977 | José Antônio Rochn de Técnico em BRVI 01 - Al 

Siqueira Júnior Labormtório/Área 
0306506 | José Augusto Sobral Juliano | Auxiliar Administrativo CV - 01 BI 
1096228 | José Carlos Dedran Fnmuacêulico D1V 0] O! Ci 

Bioguímico 
1093555 | José Helder Alves Aragão linfermeiro DIV - 01 DV 
0309020 | José Mauricio Mnclindo Comunicólogo 34 01 - Al 

Bogado 

1096122 | José Renato Bez de Gregório | Assistente ent Ci 01 O! CIV 
Administração 

0308935 | Júlio Cezar Damasceno Comlramestre/Oflcio CV 01 - Bi 
1097016 | Karina Elias Haliack Bruno | Médico CI - 01 cl 
1097720 | Katherine Souza Miranda Auxihar Adininistralivo DV 01 01 CH 
0308990 | Katia Valéria Darcellos de | Técnico em 14] 01 - AI 

Andrade Sarai Laboratória/Área 
1097274 | Kristin Cozzoltno Assistente em Ch 0! Qi Civ 

Aduvinisiração 
0308326 | Leandro José Luz Riodades | Programador Cultural B V] 0] 01 AN 

de Mendonça 
0310727 4 Leda da Silva Gueiros Auxiliar de Enfermagem CVI - 01 B1 
1093151 | Leila Rodrigues Nunes Vécnico en: Enfermagem Civ - 01 Cv 
1093151 | Leila Rodrigues Nines Técnico em Enfermagem Civ - 01 Cv 
0307779 | Lenize Nunes Ciarcia Assistente cm A 0! 01 AHI 

Administração 
1097134 | Leonardo Peçanha Curtinha | Técnico em Mecânica Cil 01 0! Cv 
COM | Leonsudo Silva dos Reis Assistente em CIv 0! - CV 

Administração 
0308915 | Lilian Mariza Morone Leite | Assistente em Bv 0] - BY 

da Silva Administração 
1097561 | Lunna Márcia Paptista Assistente em CV 01 01 BI 

Tavares Rubin Administração 
1093378 | Lucly Maria Stncl Matos Auxilia de Anatomia c Civ 01 01 CvI 

Necropsia               
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO 11 - PÃG.013 

ei 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26718/99 

  

  

  

              

Matricula NOME CARGO ANTERIOR MERITO Tt ATUAL. 
SIA SERVIÇO 

1096175 Luis Aluxandro Reis Foro | Tósico am CIV - (1 CV 
Casti atardo Aa cin 

030899R Iusig Carlos Frans Mean Olicio Nat 1 - Fall 
0309015 Luiz de Araújo Lima Assidado um HIV 0! - Bv 

Adinitistração 
03014446 Luiz de Oliveira Dallagar | Assiiquic an am 0 - A 

Fudinmnii ação 

1093559 Laniz Merrique Perrcita da | llanucico DIV - UH DV 
Silvia 

10V69E2 Las Stunisias Nunck Miúuicas cu a UI Civ 
Chini 

0311473 Luziamo Maria Coda Assiduade un E VI UI - AI 

Cunpos Harhoza Audimsetisde ação 
1097600 Malena ch Etrnia Jmeriis Aútico cui . Qi Civ 

(1307742 Manocl Joaquim bilho Ansidale «at Adi UI] 01 A Ii 
Adininists ação 

0308927 Manoel | candro de Auxiliar de 3 vi (51 - A 
Almejda Eletricista 

0309017 Manvel Omeias Coutinho | Téc an 13 V] 01 - AI 

Rei ig ação é 

Condicionado 

1095889 Marcello Marques Téasico em cu - (H Cu 
hiccánica 

1096 BE Murcelo de Toloda Piza Múdioo + IE] - 0) DIV 
Wal 4) 

1096977 Marodo Deeninpuçs Porto | Assistente cm CIV . 01 Cv 
Adinibiats ação 

0310333 Márcia José Soares Assistcide um Bv Ot Ú! AI 
Acuministração 

1093305 Márcia Lopes Ribas Enfesunho DIV . 01 DV 
0307736 Márcia Regina Cardoso da | Véiico un 53 E ul UI Iv 

Silva Assuntos 
Ealucactnais 

0306538 Márcia Reghia Rodrigo | Assidento cum ER 01 CH Al 
Monteiro Fa tando Puhmnisiração 

1097140 Muroo Aórtio de Quciroz | Amistnte ent CV ul 0! 31 

Adiuuitstração 
0307783 Margardo Paravidino de Swretário AH UI 0! A UU 

Alnicida Exoulivo 
0306464 Margarah de Cadro Austistents «um 3 VI 01 9] AM 

SuLZA aAdainizdração 

0308997 Maria Codlia Carvalho Funouudiólopgy Ad 01 - AMI 
Mesas do 

0308983 Maria Claudia Coclho Assino an Bv (1 . Al 
Palma Aautnisiição 

1093565 Maria Cristina Medwiça À Bafuinciro Cl - mn CI 
Lopes 

0308)9I Maria Crittia Volpi Nag | Programador Al 0] - AB 
Cultural 

0307747 Maria de Fátima Cirudis Assistato ent 5 VI 0] 01 AU 

dos Sutos sulninidcação 
1098764 Musia Lícia da Stlva Médico Cm - (1 Civ 

Aniguasto 

0306333 Muria Magylala Kelly Tico em BY - 0] HvI 
Vidiita Naulrição € Dicidiiva 

1093310 Maria Teresa do Arara! Nulricionida DIV 01 01 CI 

Havaiji 
  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
09/02/99 SEÇÃO II- PÁG.014 ANO XXIX - Nº 025 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO 
E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA N.º 26718/99 

  

  

                

Mistricula NON: CARGO ANFERIOR | MERTTO Fr, ATUAL 
SIAPE SERVIÇO 

030778] Maria Terezinha Rodrigues de Contador AMI 01 01 AM 

Carvalho 

0MwW521 Maritia Sclamo Assidonte en Administração nv (1 0] AL 

(030R139 Marilca Sousa Auxihar Adminiiriivo 3 V 01 0] AI 
0109035 Mário da Silva Rmgel ComtramedreORco Cv 1] . 31 
0308970 Mário Orlando Mendes Guimarhos | Músico AU (1 - AW 

1092377 Marizete de Souza Santos Costa Copeito DIv 01 01 Ci 
0908965 Mnriene da Silva Continuo EE 01 - Bv 
1096137 Marta Marin Livremento Dies Biblia codrio/Docnuet alisa DV FE 01 Gi 

DIN8917 Mercedes Gomes Ribeiro Continuo BY 01 - B VI 

0304479 Migrel Jorge Duarte Operador de Caldeira BvI 01 - AI 
Hi9ISRS Mirian Rose Ferreira Enfermeiro Cl ! (31 CIV 
1093259 Mônica Scefelder do Asia Araújo | Nutricimista CIv 1 0! CVI 
0306469 Nádia Maria Gonçalves Ribeiro Hiólogo Nav 1 01 BvI 
1097008 Nara Regma de Oliveira Médico cm + id] Civ 

Cuitranilha 
n307452 Natalino Erancirco dos Santos Comiramedre'Oficia Bv a 0] nv 

1214456 Neito Oliveira de Souza Eibliolecário DIv 01 - DV 

0306441 Nerildo Sonres dns Santos Auxitar de Nutrição Al D1 01 AIH 
10926169 Nocisor Rnmos Morncs Témico em Enfermagem Cv - UI] CHI 
0309009 Orlando dos $nstos Doolindo Servente de Obras BIV 0] . DV 

0309029 Osvaldo Chuliemandes de Oliveira | Témico em Audiovimtal BIiv 001 - BV 
1097742 Pamela Arcdiomtakis Cacho Assidento cm Adniinistração Civ 01 1 CvI 
1096997 Paulo Feluardo Orke Reis Médico CHI . 0! CIv 

OMIRDOT Paulo Quirino Menira Tático om Prótese Daontária Bv 01 - B VI 

1097245 Paulo Roberto de Aranigo Auxiliar Adininistrativo DV 01 01 Ccil 
OIVR9TO Paulo Roberto de Souza Contramesre'Oficio CMI 0] - BI 
(1309014 Paulo Sérgio Gonçalves Contramestre' Oficio Cvi 01 - nº 

) (1MIRRR6 Petro Paulo dos Santos Cenotécnico Cv 0] - 01 
1097608 Raquel Helona Soares Recepcionista CIv 1 01 Cvi 
031072) Regina Cardoso Auxiliar de Infermagem BH - 01 B HI 
  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO POR MÉRITO 
E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA N.º 26718/99 

  

  

            

Mat. NOM: CARGO ANTERIOR | MÉRITO T. ATUAL 
SIAPE SERVIÇO 
1096140 | Renato Anguso Moreira «de Sá Médico CE 01 01 cv 
0306493 | Ricardo Paschoal Barreto Técnico em [ ahoratório/Árca B vi 01 01 AU 
0307733 | Rita Aparecida Januário Assistente cm Administração AM 01 01 AI 
0308909 | Rãa de Cássia Tmio Soares Auxiliar Admimisirativo RI 0! . BH 
1196989 | Roberto Monçorea Velloso Médico Cit . Oi Civ 
1097092 | Rorana de Araújo Villalha Amsisente em Admmistração Cv 01 01 B1 
(309022 | Rosane Auúrore Roeão Juliano Asstrtonte en Atlminisração 5 VI 01 - AI 
0311028 | Rosso da Silva Ferreira Datilógrafo v 0) - Rvi 
0309012 | Rosano de Araújo da Euaz Ansiderte cr Adminidração BV 01 - B vi 
0306490 | Rosângela Aparocida ca Silva Tánico em Fofenmagem AI 01 01 ATI 

Telles 

(06499 | Rosaria da Costa Barhosa de Auxiliar de Enfermagem AI 0) 01 AI 
Oliveira 

0308903 | Rozana de Barros Braga Assiente em Administração B VI 01 - AT 

0306470 | Rosely da Costa Cunha Támico em Latrratório/Area MI 01 0] AU 
1092940 | Rosemary Bacellar Ferreira Enfermeiro DIV . 01 DV 
0308976 | Rubens de Oliveira dos Santos Medre'Ofício 3 01 . 3 HI 
0309005 | Rubens Montetro Teixeira Assidonte em Acdininisização BvI 01 - AI 
1097712 | Santa Cridima Cociho Lopes Auxiiar Acdiminisirativo Dv 01 01 Ci 
0107796 14 Sandra das Graças Miralha Amisare em Administração AM O] 0] AU 

Monteiro 
OJDTPTR9 | Sandra Maria Araújo da Silva Amidonto an Administração AU 01 0] ADI 
0309034 | Saniha Wesienmamm Minlafaia Amsistao cm Adminiração 3 vi 01 a Al 

1091265 | Sérgio Blanes Nranenglim Médico Cl - 01 Ch 
1093391 | Sérgio Candido Cosa Cozinharo CV - M CV 
1093302 | Sérpio Sarzedas cla Cruz Técmnion em Enfermagem CII - 01 Ciil 
030328 | Sidneia Fayn de Souza Auxiliar de Nidirição AI 0 MH AMI 
Q10RR73 | Silvma de Areveta Damasceno | Assento cm Adinisimção AI 01 a AH 

D3090M00 | Silvana Valitutto Danca Rangel | Assistente Social! NVI 01 - AI 
0908978 | Silvia Regina de Moura e Silva Téaico em Nixrição e Bv 01 - DVI 

Didática 

1093273 | Simone Correa de França Féenica em Enfermagem Cu - 0! CHI 
(UROSO | Simune Fides de Arre Assistente cam Adminidiração Div 001 - BY   
  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO H-PÃGOIS 

  

RELAÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS COM DIREITO À PROGRESSÃO 
POR MÉRITO E/OU TEMPO DE SERVIÇO 

VIGÊNCIA: DEZEMBRO/1998 ANEXO À PORTARIA Nº 26718/99 

  

  

              

Mat. NOM; CARGO ANTERIOR | MERITO | TSERVIÇO ATUAL. 
SIAPE 

0310329 Solanmgs Gurgalves Morar Nuleáciosida BV MH 01 A! 
0308943 Sónia Jean Cordeiro Chacina Asstolailo cn) E VI 1 « AI 

Oliveira Aclininisteação 
(1107763 Sônia Lúcia Alves Gongs Portupal AssicUte ar AI ]! (21 A UI 

Adiminislração 
0304626 Souia | áivia da Rodia Afactiado Ainthiar nV 01 - 3 VI 

Adetinisirativo 
0308887 Sónia Mana Silva lago Aessislente cum BvI 01 - Al 

Adininhiração 
0304600 Sónia Maria Silveira do lrcitas Aniniliar Bv 01 - B VI 

Auliuisdrutivar 
030493] Sônia Regirra Novacs IHastos Asstslnie an HviI 01 “ A 

Admnidração 
0311186 Sónia Serpa Iupiista Pereira Salgado | Assistente cu Bv 01 - B VI 

Faroltra Absiatairação 
1093147 Seplune da Silva Salles Vsaiico em Cl Ut 01 Civ 

Patennagunt 
0306523 Vania Celeste Alvis Quen ante Progeantador HvI 81 01 AM 

Citar] 
0311048 Vista Maria de Oliveira Seo dário A 0] 61] au 

Executivo 
0310330 Tereza Cristina Santus Olivara Auxiliar CMI 01 O] Ba 

Adin istiativo 
0306421 Ubirant Castilhos da Silva Rexprerantata vi - UI Al 

1026917 Vuléria Pereiro de Moraus Ki&liço CI - | Cl 
0302989 Vânia Núbia Swdré du Silva Veiga Assilqate em VI O! 01 Adl 

Adimiuiste ação, 
1093676 Vânia Tereza Oliveira da Silva Parmavêntico DIV 0] õ! DV 

Hioquiiico 
1206865 Vinja Nadja Ribeio Hastos Bitlidecário DIV O) - DV 
0306497 Vera Lúcia Morcira Aailiar CMi 41 Ui Bal 

PANTTLTITE FE ERÇU 
0306500 Vera Marca Tora Desreira Asquitvia AU 01 01 AMI 
0Hh642% Vera Regina Raica Cozinheiro AE U4 UI AM 
0308964 Vigia CGiuimerdos Vin Dez Sida Vóuniar an V 0) . vi 

Afitsica 
0309756 Waggiur PMorido «ke Senna Sonido cr AM ql O] A 

Aufmuinisira ção 
0308993 Walter Jusé de Carvalho Técuico em 3 VI O] . Al 

Labortório/ Arca 
030B4BS Waindoloy dus Suntos Siqueita Auxiliar CMI 2. a 41 

Adninidralivo 
1096876 Yasnkic Cullcy Endemgiro CIV . Ul CY 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO Il - PÁG.016 

  

Portarian.º 26.767 do 28 de janeiro de 1999, 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e 

considerando as determinações contidas nos artigos 68 e 12, inciso 1, das Leis 8.112/90 e 8.270/91, 

respectivamente, e tendo em vista o laudo pericial, 

RESOLVE conceder o ADICIONAL DE INSALUBRIDADE, no Grau Médio, incidente sobre o 

vencimento do cargo efetivo, aos servidores a seguir relacionados, conforme suas lotações, enquanto 

desempenharem as atividades que ora executam e permanecerem nos atuais locais de exercicio: 

NOME LOTAÇÃO MAT.SIAPE 
EDITHE MARIA RENA SILVEIRA CANP 311670-0 

HUAP 757720-5 ELOISA RODRIGUES SANTOS 
JOVELINA RAMOS MEIRELES CANP 1086878-9 

MARIA REGINA PEREIRA PRADO CANP 307190-1 

NEIL ARMSTRONG MONTEIRO CANP 10176953-5 

PENHA MARIA DA FONSECA SOUZA CANP 1083194-0 
CANP 1085450-8 SONIA CRISTINA PEREIRA FIGUEIRA 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

+ 

Portaria nº 26.772 de 29 de janeiro de 1999 

  

  

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso do suas atribuições, tendo 

em vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1991] e o que consta do Processo nº 23069.000295/99-75, 

RESOLVE fazer cessar os efeitos da Portaria nº 16836 de 09/01/92, na parte que nomeou Jeiner 

de Souza Santos, Matrículas UFF nº 7985-9 e SIAPE nº 3082414, para a função de Encarregado da 

Despensa do Sector de Planejamento c Produção do Departamento de Assistencia Social. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

O- 

    

Portaria nº 26.773 de 29 de janeiro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, tendo 

em vista o Decreto nº 228 de 1 | de outubro de 1991 e o que consta do Processo nº 23069.000295/99-75, 

RESOLVE designar José Carlos Borges de Araujo, Almoxarife, código 062062, Matriculas UFF 

nº 8584-6 e SIAPE nº 308711-4, para exercer a função gratificada de Encarregado da Despensa do Setor 

de Planejamento e Produção do Departamento de Assistência Social - código FG-9. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

  

Cumininimindi cana GA E: silica 

 



da ia pa 

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO IL - PÃG.017 

  pa 

Portaria nº 26.774 de 29 do janciro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, tendo 
+ em vista O Decreto nº 228 de 1 | de outubro de 199] e o que consta do Processo nº 23009.077035/99-05, 

RESOLVE fazcr cessar, a pedido, os efeitos da Portaria nº 26074 de 13/ 10/98, que nomeou, 
Benária Ferreira Coelho da Visitação, Matrículas UFF nº 6800-3 e SJAPE nº 307223-I, para a função de 
Chefe do Serviço de Farmácia da Coordenação de Serviços Técnicos Auxiliares do Hospital Universitário 
Antônio Pedro, do Centro de Ciências Médicas. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Portaria nº 26.775 de 29 de janeiro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas alribuições, tendo 
em vista o Decreto nº 228 de 1 | de outubro de 1991 é o que consta do Processo nº 23069.077035/99-05, 

RESOLVE designar Valmir Nelson Moreira , Farmacéutico, código 061050, Matriculas UFF nº 
4266-7 e SIAPE nº 305010-5, para exercer a função gratificada de Chefe do Serviço de Farmácia da 
Coordenação de Serviços Técnicos Auxiliares do Hospital Universitário Antônio Pedro, do Centro de 
Ciências Médicas - código FG. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

+ 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II - PÃG.018 

  Npinãr 

Portaria nº 26789 de 04 de fevereiro de 1999, 

EMENTA: Dissolução de Comissão de Anistia, e desipnação 
de nova Comissão para analise dos processos em tramitação 

nesta Universidade. 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições 
legais, estatutárias e regimentais, e considerando os termos do ofício nº 13/98CEA/MEC, de 08 de abril de 
1998, 

RESOLVE, 

I - Determinar a dissolução da Comissão de Anistia instituída pela Portaria nº 25.557, de 04 de 
maio de 1998, publicada no BS. nº 74, de 07 de maio de 1998 e designar nova Comissão de Anistia, para 

completar os trabalhos da primeira, obedecidas as regras do Of.Circular nº 022/90/MEC/CRH/DRCP/GT/AC 
da Comissão Especial de Anistia do MEC e demais dispositivos legais que regem o assunto. 

H - Designar para comporem a Comissão os servidores RITA DE CÁSSIA BORGES DE 

CAMPOS QUINTIERE, Diretora do Departamento de Pessoal, PAULO SERGIO BRUNO, Assistente 
Jurídico, matrícula SIAPE nº 302482-1,  MARLETTE ROSE GALVÃO ALVES, Assistente em 

Administração, matricula SIAPE nº 755305-5, ANGELA MARIA CAVICHINI DE OLIVEIRA 

GONÇALVES, Administrador, Matricula SIAPE nº 311042-6. e JULMA ALVES MOREIRA, Técnico em 

Assunto Educacionais, Matrícula SIAPE nº 311020-5, cabendo a presidência ao primeiro. 

1H - Ficam convalidados todos os atos já praticados pela Comissão ora dissolvida, fazendo parte 

integrante do processo. 

IV - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

  

Parte 2:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 045, DE 04 DE FEVEREIRO DE 1999. 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de sua atribuição delegada pelo 
Magnifico Reitor, conforme alinea “g” do inciso 1, do item 1, da portaria nº 5.820 de 06 de setembro de 1977, 
publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08 de setembro de 1977, 

RESOLVE: Lotar NO COLÉGIO TÉCNICO AGRÍCOLA ILDELFONSO BASTOS BORGES, 
a servidora CENIRA GODOI DE OLIVEIRA, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, matrícula UFF nº 13893-5, 
REISTRIBUÍDA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora 

Tn dei do ta sic



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE | 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO IL - PÃG.019 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 46, de 04 de fevereiro de 1999. 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|- Designar os servidores ADERBAL GUIMARÃES FERREIRA (DP), Matricula. SIAPE Nº 
311309, MARIO FRANCISCO DA SILVA (DEN), Matricula SIAPE Nº 139713, VALDIVIO PEREIRA 
DUTRA (DPM), SIAPE Nº 308004, EDUARDO RODRIGUES GONÇALVES (DCD), Matricula SIAPE Nº 
311297, e CLEIDE DE CÁSSIA OLIVEIRA DA SILVA (DCA), Matrícula SIAPÉ Nº306291, para sob a 
presidência do primeiro, constituirem comissão para proceder o inventário dos bens móveis alocados no 
Departamento de Pessoal. 

2- Esta D'TS entrará em vigor na data de sua publicação, 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE C. QUINTIERE 
Diretora 

—— 4 

  

Parte 4; 

DIEVERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 04 de 29 de janeiro de 1999, 

EMENTA: Designa Comissão 

A CHEFE do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração - MFE da Escola 
de Enfermagem da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os docentes LILIANE BELZ DOS REIS, DEISE FERREIRA DE SOUZA 
SOARES, SONIA NEVES MOURÃO e EDMAR JORGE FEIJÓ, para sob a presidência da prineira 
constituírem coniissão para elaboração do Instrumento de avaliação dos alunos da disciplina Administração 
Aplicada à Enfermagem 

2. Esta DTS entrará em vipor na data de sua publicação. 

ZENITH ROSA SILVINO 

Chefe do MFE 

& 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II - PAG.020 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 05 de 29 de janeiro de 1999. 

Ementa:Designa Comissão 

A CHEFE do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração - MFE da Escola 

de Enfermagem da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os docentes, DEISE FERREIRA DE SOUZA SOARES, BÁRBARA POMPEU 

CHRISTOVAM e LILIANE BELZ DOS REIS, para sob a presidência da primeira constituírem comissão 

para elaboração do Instrumento de Avaliação de Desempenho de Professor Substituto 

2. Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

ZENITH ROSA SILVINO 

Chefe do MFE 

O e 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06 de 29 de janeiro de 1999. 

  

Ementa: Designa Comissão 

A CHEFE do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração - MFE da Escola 

de Enfermagem da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os docentes, LILIANE BELZ DOS REIS, BARBARA POMPEU CHRISTOVAM e 

ZENITH ROSA SILVINO, para sob a presidência da primeira constituírem comissão para avaliar o 

desempenho da professora substituta ROSA AÍDA FAGUNDES PELLEGRINI KOSICKI referente ao 

interstício de 09/11/98 a 08/02/99. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ZENITH ROSA SILVINO 

Chefe do MFE 

  

+ | 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 

ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO | - PAG.02] 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 07 de 29 de janeiro de 1999. 

Ementa: Designa Coniissão 

A CHEFE do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração - MFE da Escola 
de Enfermagem da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os docentes, LILIANE BELZ DOS REIS, ROSA ELENA RODRIGUES LEITÃO e 
ZENITH ROSA SILVINO, para sob a presidência da primeira constituírem comissão para avaliar o 
desempenho da professora substituta SONIA NEVES MOURÃO, referonte ao interstício de 09/11/98 a 
08/02/99. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

ZENIT ROSA SILVINO 

Chefe do MFE 

| fs 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 08 de 29 de janeiro de 1999. 

Ementa: Destuna Contissão 

À CHEFE do Departamento de Fundamentos de Enfermagem e Administração - MFE da Escola 
de Enfermagem da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os docentes, LILIANE BELZ DOS REIS, BÁRBARA POMPEU CHRISTOVAM e 
ZENITH ROSA SILVINO, para sob a presidência da primeira constituírem comissão para avaliar o 
desempenho do professor substituto EDMAR JORGE FEIO, referente ao interstício de 15/11/08 à 14/02/99. 

2. Esta DTS entrara em vigor na data de sua publicação. 

£UENITIA ROSA SILVINO 

Chefe do MFE 

= 4$ 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXIX - Nº 025 09/02/99 SEÇÃO II- PÃG 022 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 11 de 0! de fevereiro de 1999 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais como Presidente do Conselho Técnico do Hospital Universitário Antônio Pedro, 

RESOLVE: 

| - Providenviar DTS para a Comissão do Conselho Técnico do HUAP, destinada a elaborar 

propostas visando a agilizar o funcionamento do referido Conselho Técnico. 

2 - Designar para compor a Comissão: 
PROF. CARLOS ALBERTO MENDES — CME 

ENF* CATARINA CONCEIÇÃO MORAES - Diretoria de Enfermagem 

PROP* ELIANE PEDRAS DIAS - MPT 
PROF. EMANUEL ANDRADE - MMC 

PROF. JOSÉ CARLOS CARRARO EDUARDO - CMM, indicados na Reunião Ordinária de 01 de 

fevereiro de 1999, pelos membros do Conselho Técnico do HUAP. 

3 - A Comissão terá o prazo de trinta dias, para apresentar suas propostas ao Conselho Técnico 

do HUAP e encaminha-las à ESTATUINTE. 

4 - Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MAXIMUS T. SANTIAGO 

Diretor do CCM 

camera A em 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 12 de 03 de fevereiro de 1999 

EMENTA: Constituí Comissão Eleitoral 

O Diretor do Centro de Ciências Medicas, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| - Constituir Comissão para realizar consulta eleitoral para Diretor e Vice-Diretor da Faculdade 

de Odontologia , composta pelos professores Levi Ribeiro de Almeida Junior, Shirlei Guedes Villarim, os 

técnico-administrativos Sidnei dos Santos Mariano , Genilson da Silva Santos e pelos acadêmicos Rodrigo de 

Sousa Prado e Felipe Eduardo Garcia Reis , sob a presidência do primeiro. 

MAXIMUS T. SANTIAGO 

Diretor do CCM 

By mes 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | | 
ANO XXIX - Nº 025 09


























